Д Е П А Р Т А М Е Н Т  М О  Ф И З И Ч Е С К О Й  К У Л Ь Т У Р Е  И С П О Р Т У  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Г О Р О Д А  Л И П Е Ц К А
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «СПОРТИВНЫЙ»

П Р И К А З

г. Л ипецк №

О б организации обучения и проверки знаний по оказанию первой помощ и в 2020/2021 гг.
В целях исполнения требований ст. 212, 214, 225, 228 Трудового кодекса РФ , Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций, утверж дённого постановлением М интруда и М инобразования России от 13.01.2003 № 1/29

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Возлож ить на Ш ум ееву Л .В ., заместителя директора обязанности по организации обучения и проверки знаний работников по оказанию первой помощ и.2. О бучен и е работников проводится по утверж дённой программе обучения непосредственно в учреждении специально созданной комиссией не реже 1 раза в год.3. Для проверки знаний по оказанию  первой пом ощ и в состав комиссии назначить сл ед ую щ и х работников:3.1. А рави на С .И .,  и.о. директора;3.2. Ш ум еева Л .В ., заместитель директора;3.3. Салтан ова Н .А .,  заместитель директора;3.4. Кутовая И .А .,  педагог-организагор;3.5. Черняева Т .И ., и.о. председателя проф сою за.4. К ом иссии в срок до 01.10.2020 организовать и провести обучение и проверки знаний работников по программе обучения первой помощ и с учётом их долж ностны х обязанностей и характера деятельности согласно утверждённого графика обучения.5. Ш ум еевой Л .В ., заместителю  директора:- спланировать расписание занятий в группах без отрыва от учебного и рабочего процесса;

- составить программу обучения и билетно-тестовую  систем у проверки знаний;- подготовить учебно-м етодические материалы для самостоятельного обучения и чтения (памятки, модули и др.);- организовать работу комиссии но зачётному тестированию .6. Возлож ить ответственность на педагогов-организаторов: Лаврентьеву Л .И ., Гнездилову К .С .,  Пенькову Ю .А .,  Н есм еян ову К .Г Г , Зайцеву Л .В ., П рохорову В .Л ., Д ер гун ову Г .В ., Безнос Б .И . за обеспечение (при необходимости очного проведения занятий) работников адреса согласно графику обучения.7. Результаты проверки знаний но оказанию  первой помощ и оформить протоколом с выдачей удостоверения установленной формы .8. Контроль исполнения настоящ его приказа оставляю  за собой.
И .о . директора М Б О У Д О  « Г Д Ю 1  ( «Спортивн ы й»

Шумеева Людмила Васильевна т7(4742) 25 50 20